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SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BALANCE GENERAL
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE ENERO 2022
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades (Nota 7)

Certificado de Inversiéon (Nota 7.1)
Cuentas Y Documentos por cobrar (Nota 8)
Otros Activos (Nota 9)

73,722,545.00
188,256,052.00
43,466,405.00
10,710,450.00

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Bienes de Uso Neto (Nota 10)
Bienes Intangibles (Nota 11)

316,155,452.00

77,879,247.00
7,954,633.00

Otros Activos No Corrientes (Nota 11) 2,785,316.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 88,619,196.00
TOTAL ACTIVOS 404,774,648.00
PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Nota 12)
Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13)
Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13)

11,351,768.00
4,315,043.00
217,173,444.00

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

232,840,255.00

PASIVOS NO CORRIENTES

0.00

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

0.00

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional (Nota 14)
Resultado de Periodos Anteriores
Resultados del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

32,811,103.00
121,812,804.00
17,310,486.00
171,934,393.00

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

404,774,648.00
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Director/Adm. Y Financiero
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Angela Maria Soler Ramon

Enc. Dpto. contabilidad

Nota; las notas del 1 al 6.10 son Informativas y He:ih 7 hastala 16 so_nflféldtas Financieras.



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE ENERO 2022
(VALORES EN RDS$)

INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas
Ingresos Propios

Otros Ingresos

Donaciones

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (Nota 16)
Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros
Transferencias

Otros Gastos Institucionales

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO
Depreciacion y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

2022

12,475,252.00
3,582,000.00
53,903,660.00
1,340,579.00

71,301,491.00

43,099,314.00
8,259,112.00
663,189.00
696,122.00

52,717,737.00

18,583,754.00
1,273,268.00

17,310,486.00

Gabriel A. C

Gonzalez

Superintendente

J airoﬁE&;pinal Nufiez
Dircctol{ Adm. Y Financiero

Angela Maria Soler Ramon
Enc. Dpto. contabilidad



